[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	05.02.2024
	№
	20

п. Моревка
Об утверждении  Перечня

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

 Моревского сельского поселения

Ейского района

 В соответствии с  федеральными законами от 6 октября 2003 года                                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации»,  от 8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах   и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Моревского  сельского поселения Ейского района и в целях осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Моревского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Моревского сельского поселения Ейского района (прилагается).
2. Признать утратившими силу  постановления администрации Моревского сельского поселения Ейского района:

от   22 апреля 2015 года № 22  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог не общего пользования местного значения Моревского сельского поселения Ейского района»;

от   05 апреля 2018 года №21  «О внесении изменений в постановление администрации Моревского сельского поселения Ейского района  от 22 апреля 2015 года № 22 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог не общего пользования местного значения Моревского сельского поселения Ейского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

2

4.  Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава

Моревского сельского поселения

Ейского района                                                                                            О.А. Дикая
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Моревского сельского поселения

Ейского района

от ______________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Моревского сельского поселения Ейского района
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта,  улиц, переулков
	Протяженность,  (м)
	Тип покрытия

проезжей части дороги
	Ширина проезжей части, (м)

	п. Моревка

	1
	03-216-820  ОП МП 3
	п. Моревка,

ул. Шоссейная

	600,0
	асфальтобетонное
	6,0

	2
	03-216-820  ОП МП 2
	п. Моревка,

ул. Победы
	1500,0
	Из них:

1000,0 - асфальтобетонное,

500,0 – гравийное

	6,0

	3
	03-216-820  ОП МП 4
	п. Моревка,

ул.Комсомольская
	400,0
	Из них:

200,0 - асфальтобетонное,

200,0- гравийное

	6,0

	4
	03-216-820  ОП МП 1
	п. Моревка,

ул. Красная
	2000,0
	асфальтобетонное
	6,0

	5
	03-216-820  ОП МП 5
	п. Моревка,

пер. Спортивный
	270,0
	асфальтобетонное
	6,0

	6
	03-216-820  ОП МП 6
	п. Моревка,

пер. Школьный
	480,0
	асфальтобетонное
	6,0

	7
	03-216-820  ОП МП 7
	п. Моревка,

пер. Встречный
	390,0
	Из них:

100,0 - асфальтобетонное,

290,0 - гравийное
	6,0

	8
	03-216-820  ОП МП 8
	п. Моревка,

пер. Братский
	420,0
	гравийное
	6,0

	9
	03-216-820  ОП МП 9
	п. Моревка,

пер. Степной
	420,0
	гравийное
	6,0

	Итого:
	6480,0

	п. Мирный

	1
	03-216-820  ОП МП 10
	п. Мирный,

ул. Зеленая
	1500,0
	1000,0 - асфальтобетонное,

500,0 - гравийное
	6,0

	2
	03-216-820  ОП МП 12
	п. Мирный,

ул. Комарова
	1000,0
	асфальтобетонное
	6,0

	3
	03-216-820  ОП МП 14
	п. Мирный,

ул. Советская
	600,0
	500,0 - асфальтобетонное,

100,0 - гравийное
	6,0

	4
	03-216-820  ОП МП 13
	п. Мирный,

ул. Пионерская
	1000,0
	гравийное
	6,0

	5
	03-216-820  ОП МП 11
	п. Мирный,

ул. Полевая
	1000,0
	гравийное
	6,0

	6
	03-216-820  ОП МП 15
	п. Мирный,

пер. без названия
	1300,0
	асфальтобетонное
	6,0

	Итого:
	6400,0

	ВСЕГО:
	12 880,0

Специалист 2 категории                                                                       Н.Б. Хомутова